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W lutym Zarząd Polskiego Towarzys
twa Geodezyjnego złożył wniosek 

do Głównego Geodety Kraju o objęcie 
kontrolą WINGiKów: mazowieckiego, 
lubelskiego i śląskiego. Kontrola miałaby 
dotyczyć:
lbezprawnego rozpatrywania skarg oby
wateli na działalność geodetów – wyko
nawców prac geodezyjnych,
lwadliwości przyjętego trybu kontroli 
przedsiębiorców,
lwadliwości określania zakresu przed
miotowego kontroli przedsiębiorców,
lpozaprawnego przekształcania proce
dury weryfikacji dokumentacji technicznej 
przekazywanej do zasobu powiatowe
go w procedurę kontroli przedsiębiorcy, 
w tym dokonywanie kontroli terenowych,
lpozaprawnego dokonywania kontro
li terenowej w ramach kontroli przedsię
biorcy.

W tym roku Główny Urząd Geode
zji i Kartografii zamierza ogło

sić 35 przetargów o łącznej wartości 
34,5 mln zł. Podobnie jak to założono 
w zeszłorocznym planie najwięcej pie
niędzy (23,4 mln zł, czyli 2/3 łącznej 
wartości wszystkich planowanych prze
targów) zostanie wydanych na prace 
informatyczne. Największe zamówienia 
z tego zakresu dotyczą:
lrozwoju Uniwersalnego Modułu Mapo
wego wraz z usługami ATiK dla oprogra
mowania standardowego (szacunkowa 
wartość: 5,69 mln zł);
lrozwoju i administracji systemów infor
matycznych GUGiK (2,84 mln zł);
lutrzymania rezultatów projektów CAPAP, 
ZSIN Faza II i KGESUT wraz z usługa
mi administracji technicznej i szkoleniami 
(7,19 mln zł);

Plan przetargów GUGiK 2019
lzakupu rozwiązania zapewniającego 
procesy bezpieczeństwa środowiska wir
tualizacji (2,0 mln zł);
ldostawy serwerów dla infrastruktury SIG 
(2,03 mln zł);
ldostawy rozwiązania wspierającego za
rządzanie bezpieczeństwem środowiska 
SIG (0,97 mln zł).

W zakresie prac geodezyjnych i karto
graficznych GUGiK planuje ogło

szenie 7 przetargów o łącznej wartości 
6,2 mln zł. Najważniejsze z nich dotyczą:
lprzeglądu, inwentaryzacji i konserwacji 
podstawowej osnowy geodezyjnej na ob
szarze kraju (przetarg już ogłoszony – je
go wartość to 2,78 mln zł);
laktualizacji bazy danych obiektów to
pograficznych (BDOT10k) dla wybranych 
obszarów Polski (1,53 mln zł);

lanalizy materiałów źródłowych PZGiK 
na potrzeby współtworzenia ZSIN 
(1,33 mln zł);
laktualizacji bazy danych obiektów 
ogólno geograficznych (0,53 mln zł);
lwsparcia wykonania prac związanych 
z okresową weryfikacją państwowego 
rejestru granic i powierzchni jednostek po
działów terytorialnych kraju (0,28 mln zł);
ldruku map dla niewidomych i słabowi
dzących (0,24 mln zł);
laktualizacji oraz druku kartograficznych 
opracowań tematycznych w postaci map 
ściennych w skali 1: 500 000 dla obszaru 
Polski (0,20 mln zł).
W planie przewidziano ponadto ogłosze
nie dwóch zamówień związanych z rozwo
jem sieci ASGEUPOS o łącznej wartości 
około miliona złotych.

Źródło: GUGiK

PTG i oZZG żądają kontroli WiNGiK-ów
Z żądaniem przeprowadzenia szczegóło

wej kontroli mazowieckiego WINGiKa 
oraz PODGiKu w Otwocku przez GGK 
wystąpił z kolei 11 marca Zarząd Ogól
nopolskiego Związku Zawodowego 
Geodetów. Związane to było ze sprawą 
geodetki, w obronie której OZZG zorga
nizował w ub.r. protest przed siedzibą sta
rostwa w Otwocku [GEODETA 11/2018 
i 3/2019]. Kontrola miałaby się odbyć 
w zakresie legalności, rzetelności oraz ce
lowości postępowania wymienionych or
ganów. OZZG wskazał także na „potrze
bę skontrolowania przestrzegania zapisów 
ustawy o finansach publicznych w aspek
cie marnotrawstwa środków publicznych 
na bezpodstawne kontrole i bezprawne 
działania”. 
Więcej w wiadomościach na Geoforum.pl 
z 8 i 11 marca.

Źródło: PTG, oZZG, AW

Geodezyjny zespół przy rzeczniku
MŚP rozpoczął prace
21 marca odbyło się inauguracyjne posiedzenie 
Zespołu roboczego ds. geodezji i budownictwa 
działającego przy Biurze Rzecznika Małych 
i Średnich Przedsiębiorców. Jak czytamy w rela
cji opublikowanej na stronie Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Geodetów, na spotkaniu 
branżę geodezyjną reprezentowali przedstawi
ciele OZZG, Geodezyjnej Izby Gospodarczej 
oraz Pomorskiego Stowarzyszenia Geodezyj
nego: Jacek Panchyrz, Agnieszka ZabłockaGa
sek, Sławomir Czyrnek, Karol Sołtysiak oraz 
Dawid Pietrucha. Oprócz tego w obradach 
uczestniczyli reprezentanci branży budowlanej.
Pierwsze posiedzenie było okazją do zasygna
lizowania najważniejszych problemów nurtują
cych firmy geodezyjne. W kontekście obowią
zującej od połowy ubiegłego roku Konstytucji 
dla Biznesu wskazano na istnienie dużych ba
rier biurokratycznych wydłużających terminy 
wykonywania typowych prac geodezyjnych. 
Wśród nich uwagę zwrócono przede wszyst
kim na zgłaszanie prac geodezyjnych oraz ich 
weryfikację i uwierzytelnianie.
Omawiany był również temat praw autorskich 
i praw pokrewnych w geodezji. Podkreślono, 
że zmian wymaga system, w którym geodeta 
jako przedsiębiorca, przekazując wyniki prac 
zleconych przez klientów do PZGiK, od tego 
momentu traci do nich wszelkie prawa i nie mo
że już nimi swobodnie rozporządzać. Poruszony 
był również problem pomijania organizacji zrze
szających geodetów we wszelkich inicjatywach 
i rządowych projektach legislacyjnych.
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N a początku drugiej połowy 2020 ro
ku powinien ruszyć System Informa

cji Przestrzennej Administracji Morskiej 
( SIPAM). Umowę na jego budowę i wdro
żenie Ministerstwo Gospodarki Mor
skiej i Żeglugi Śródlądowej podpisało 
z firmą SmallGIS. Wartość kontraktu to 
1,91 mln zł. System ma umożliwić gro
madzenie szeroko rozumianych danych 
przestrzennych oraz opisowych, ich wy

Startuje budowa morskiego SiP-u
szukiwanie, przetwarzanie, przegląda
nie, pobieranie, analizowanie, a także 
uruchomienie usług danych przestrzen
nych świadczonych drogą elektroniczną. 
SIPAM ma objąć swym zasięgiem obszar 
wód morskich oraz pasa nadbrzeżnego. 
Projekt realizowany jest przez MGMiŻŚ 
wraz z urzędami morskimi w Gdyni, Słup
sku i Szczecinie.
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